ris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae Sacris Aedibus 

hoc nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos at

que integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x iv 

mensis Iunii, anno MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BBTJGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I V 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS PRIVILEGIISQUE DECORATUR ECCLESIA PAROE

CIALIS SANCTI ANTONII IN URBE ET ARCHIDIOECESI MANAGUENSI. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — De more institutoque Romanorum 

Pontificum, Decessorum Nostrorum, propensa voluntate condecoramus 

honoribus ac privilegiis conspicua Tempia Dei, quae tum pulchritudine, 

tum insignibus Sanctorum Reliquiis vel Simulacris, tum etiam summa 
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fidelium religione iure meritoque celebrantur. Inter ea scite est recen

senda sacra Aedes, Deo in honorem Sancti Antonii, Confessoris atque 

Ecclesiae Doctoris, dicata et in archiepiscopali urbe Managuensi, Nica-

raquae capite, exstans. Quae quidem, Fratribus Ordinis Minorum Ca-

puccinorum concredita atque paroeciali iure donata, amplitudine et ar-

tificiosis operibus ceteris illius dicionis Ecclesiis antecellit multosque 

allicit quotannis fideles, qui, peregrinantium more, Sanctum Antonium 

veneraturi illuc frequentes accedunt. Tanta est Fratrum Capuccinorum 

sollertia, tanta populi pietas, ut sacri ritus peculiari fiant splendore at

que decore. Eadem insuper Ecclesia, ab Episcopo Ordinarii Auxiliari 

anno praeterito sollemni ritu consecrata, copiosa abundat sacra supel

lectile atque pretiosa. Quae cum ita sint, Venerabilis Frater Vincentius 

Alexander Gonzalez y Robleto, Archiepiscopus Managuensis, a Nobis 

enixe postulavit ut memoratam Ecclesiam Sancti Antonii ad dignitatem 

Basilicae Minoris benigne evehere dignaremur. Nos autem, impenso 

Fratrum Capuccinorum studio nec non flagranti populi pietati peculiare 

tribuere volentes praemium, huiusmodi preces excipiendas perlibenter 

censuimus. Quapropter, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ec

clesiam paroecialem, Deo in honorem Sancti Antonii, Confessoris atque 

Doctoris, dicatam atque Manaquae, in urbe archiepiscopali, exstantem, 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris, omnibus adiectis iuribus ac pri

vilegiis liturgicis, Templis hoc nomine insignibus rite competentibus, 

aflicimus et exornamus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x iv 

mensis Iunii, anno MCMLVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BBUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. PETRUM, TIT. SANCTAE CRUCIS IN HIERUSALEM S.R.E. PRESB. 

CARDINALEM FUMASONI BIONDI, QUINTUM AC VICESIMUM ANNUM PER

AGENTEM POSTQUAM ROMANAE PURPURAS DIGNITATE AC PRAEFECTI SACRAE 

CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA FIDE MUNERE CUMULATOS FUIT. 

PIUS PP . XI I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Suavi 

animi iucunditate nuper comperimus, te, vertente hoc mense, quinque 

lustra fauste impleturum, ex quo ipse, Romana purpura decoratus, ad 

supremum Ecclesiae Senatum auspicato es adlectus simulque gravissi

mum Praefecti munus Sacri istius Consilii de Propaganda Fide feliciter 

iniisti. Huius enim grati eventus commemoratio praeclaram Nobis af

fert facultatem gratulationes Nostras tibi declarandi ac benevolentiam, 

qua te semper sumus prosecuti, publice libenterque confirmandi. 

In propatulo sane et luce clariora sunt insignia erga Ecclesiam me

rita, quae, hac temporis diuturnitate, in officio amplissimo obeundo tibi 

comparasti. Te equidem moderante, tot exterae sacrae Missiones Nostra 

auctoritate conditae sunt, neque paucae clero indigenae commissae, tot 

Vicariatus Apostolici ad dioecesis dignitatem evecti sunt, itemque Mis

sionalia Opera Pontificia Clerique Unio pro Missionibus salutaria incre

menta receperunt. 

Nos igitur, qui nihil potius antiquiusque habemus, quam grato animo 

prosequi Nostros in Ecclesia moderanda consiliarios et adiutores, p ro 1 

ximam tuae faustitatis opportunitatem laeti nanciscimur, ut de prae-

stanti Praefecti munere tam naviter gesto ex animo gratulemur et salu

berrima quaeque tibi tuisque laborum sociis a divina liberalitate ad-

precemur. 

Caelestium interea conciliatrix et nuntia peculiarisque Nostrae ca

ritatis testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, 

tuisque carissimis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die iv mensis Martii, anno 

MDCCCCLVin, Pontificatus Nostri vicesimo. 

P I U S PP . XI I 

14 - ACTA, vol. XXV, n. 13. — 28-4-195S. 
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I I 

AD EMUM ELIAM TIT. S. MARCI, PRAESB. CARDINALEM DALLA COSTA, ARCHIE

PISCOPUM FLORENTINUM, QUINQUE LUSTRA IMPLETURUM, EX QUO AD SU

PREMUM ECCLESIAE SENATUM COOPTATUS EST. 

P I U S P P . XI I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pera-

genti tibi propediem quintum ac vicesimum annum, postquam amplissi

mam Romanae purpurae dignitatem Decessor Noster fel. rec. Pius XI 

in te collocavit, temperare Nos quidem non possumus, quin gratulationem 

Nostram ac fervida vota libenti animo declaremus. Nihil est enim

vero Nobis gratius iucundiusque, quam fausta eventa laetitiamque eorum 

adaugere, qui perhonorifico consiliarii adiutorisque munere in universa 

regenda Ecclesia perfunguntur. 

Cognita profecto sunt planeque perspecta tanta erga Ecclesiam pro

merita, quae inter tot difficultates, tibi acquisivisti in gerendo pastorali 

munere, hoc haud brevi temporis intervallo, ob infandi praesertim belli 

vicissitudines, quando caritas et liberalitas tua, quo graviores in dies 

perampli gregis Florentini necessitates effectae sunt, eo maiore sollici

tudine et sollertia eisdem consulere et providere non destiterunt. Illis 

itaque turbulentissimis annis civili quoque conflictu exasperatis, ipse, 

curis laboribusque multiplicatis, per Actionis Catholicae potissimum 

consociationes et opera, omnibus omnia factus es, ut tot aerumnosae 

iacturae et vulnera belli longe lateque in tua dicione resarcirentur vel 

quodammodo mitigarentur. 

Quare Nos commodam nacti opportunitatem, ob pastorale ministe

rium tam alacriter fructuoseque gestum vehementer tibi gratulamur, 

simulque impensa prece Deum benignissimum exoramus, ut corporis tui 

vires corroborentur animusque saluberrimis donis solaciisque caelestibus 

repleatur. Quo interea pergrati eventus celebratio christiano populo 

utilior evadat, tibi ultro potestatem tribuimus, ut, constituta die, Sacro 

pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque 

auctoritate benedicat plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad 

Ecclesiae praescripta lucrandam. 

Superni denique praesidii in auspicium et praecipui Nostri amoris 

pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fi l i Noster, Archiepi-
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scopo Coadiutori tuo, cunctoque clero et populo vigilantiae tuae deman

dato amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die iv mensis Martii, anno 

MDCCCCLViii, Pontificatus Nostri vicesimo. 

P I U S P P . XI I 

III 

AD EMUM P. D. MAUBILIUM, TIT. S. MARCELLI, S.R.E. PRESB. CARDINALEM 

FOSSATI, ARCHIEPISCOPUM TAURINENSEM, VIGINTI QUINQUE ABHINC ANNOS 

AD PURPURATORUM PATRUM COLLEGIUM ADLECTUM. 

PIUS PP . XI I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quin

que proxime et viginti anni fauste absolventur postquam ipse ad prae

clarissimum Purpuratorum Patrum Ordinem a Nostro Decessore Pio XI 

auspicato cooptatus es. Cuius profecto eventus commemoratio iucundam 

Nobis exhibet occasionem tibi gratulationem Nostram libenter pate

faciendi et iustae laetitiae tuae tuorumque fidelium cumulum addendi. 

Constat enimvero inter omnes, quanta cura et sollicitudine hoc diu

turno temporis intervallo in pastorale munus incubuisti, quum prae

cipue, desaeviente atrociter bello, gregisque necessitatibus succrescenti-

fous, industria tua pariter crevit in dies et ingeniosa caritas in immensum 

spatia dilata vit. 

Nos igitur, oblatam nacti opportunitatem de tot laboribus in diuturno 

pastorali officio exantlatis etiam atque etiam tibi gratulamur, gratique 

eventus celebrationem faustis secundisque ominibus prosequimur. Quo 

autem sollemnia ipsa in maiorem cedant gregis istius utilitatem, ultro 

tibi facultatem largimur, ut, statuta die, Sacro pontificali ritu peracto, 

adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, 

plenariam iisdem indulgentiam proponens, usitatis Ecclesiae condicio

nibus lucrandam. 

Caelestium interea donorum conciliatrix et praenuntia, peculiarisque 

Nostri amoris testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fi l i 

Noster, Auxiliari tuo Episcopo, universoque clero ac populo tuae curae 

concredito peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die iv mensis Martii, anno 

MÇMLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. . • . 

P I U S PP . XII 
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I V . . 

AD EMUM P. D. FRIDERICUM, EPISCOPUM TUSCULANUM, S.R.E. CARDINALEM 

TEDESCHINI, PATRIARCHALIS BASILICAE VATICANAE ARCHIPRESBYTERUM, 

SACRI CONSILII PETRIANAE FABRICAE PRAEFECTUM AC SUMMI PONTI

FICIS DATARIUM, VIGINTI QUINQUE ANTE ANNOS IN PATRUM CARDINALIUM 

ORDINEM EVECTUM. 

PIUS PP . XI I 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Grata semper Nobis iucundaque exstat occasio cumulandi Nostra auc

toritate eorum gaudia, qui, amplissimo Ecclesiae senatui adscripti, in 

universo catholico orbe moderando studium suum operamque adiutricem 

Nobis impendunt. Quare, quemadmodum tibi, quinquennio ante, octo

gesimum aetatis annum explenti libenter gratulati sumus, ita nunc 

ipsi, exactis quinque lustris postquam Decessor Noster fel. rec. Pius XI 

ad praeclaram purpuratorum Patrum dignitatem te evexit, licet in 

pectore reservatum, fausti eventi celebrationem prosequentes, secunda 

vota et optata Nostra publice declaramus. 

Manifesta sunt enim sollicitudo et industria, quibus, hoc haud brevi 

temporis intervallo, nobilissima munera tibi concredita peregisti. Immo 

praef ulgens ipsa dignitas tibi conlata vires tuas animosque ita peracuit, ut 

salubriora in proprio officio obeundo exempla clero ac populo tradideris 

ac propterea clariora erga Ecclesiam promerita tibi compara veris. 

Nos itaque, pro singulari benevolentia qua in te ferimur, in gratia

rum actione Deo reddenda laeti tibi adiungimur atque felicissima omina 

et vota Nostra significamus. Divinus autem Redemptor noster,: bonorum 

omnium largiter, benignitatis Suae opes in te fundere pergat, novas vi

res tibi sufficiat vigoremque suppeditet, quem ingravescens aetas non 

frangat ; suavissima quoque ingerat gaudia, quae bene exactae vitae con

scientia alit et confidenter exspectata caelestium praemiorum confovet 

beatitudo. 

Quo interea laeti eventus celebratio in dioecesi Tusculana salutarior 

evadat, tibi ultro facultatem largimur, ut, die constituta, post Sacrum 

pontificali ritu peractum, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque 

auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens ad